
 
 

 

Prot. (come da segnatura) 

Misiliscemi,  

 

Agli Atti  

Albo on Line 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per la selezione ed il conferimento di incarico 

ad un esperto psicologo mediante pubblicazione bando/avviso sul sito web dell’istituto per la 

realizzazione di uno sportello di consulenza psicologica all’interno dell’istituto per l’a.s. 

2023/2024.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà 

relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o   malessere 

psico-fisico; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi (CNOP) del 16/10/2020; 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il successivo il Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) e il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 20/03/2024;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO l’art.7 del D.L. vo n. 165/2001; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il vigente regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e 

forniture aggiornato con Delibera n°11 del 15/10/2019 dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare un esperto psicologo per attività di supporto 

psicologico tramite attivazione di uno sportello di ascolto; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio procedura per la selezione di un esperto esterno per 

Attività di Supporto Psicologico prot. n° 9923 del 27.11.2025; 

TENUTO CONTO che, in data 27.11.2025-prot. 9944 è stato pubblicato sul sito web dell’ 

istituto il bando/avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 Esperto 

Psicologo finalizzato all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico ad alunni-famiglie e personale scolastico per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la nomina della Commissione (Prot. n. 10716 del 23/12/2025) per la valutazione dei 

curricula vitae dei partecipanti alla selezione esterna per l’attribuzione dell’incarico di cui 

sopra; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione sono pervenute n. 2 offerte; 

 

   

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “GIUSEPPE MONTALTO“ 

Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91027 c/da Marausa – Misiliscemi (TP) - 

Tel.0923/842662   

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it  - C. F. : 80006020814  

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000518 - 23/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/


 
 
CONSIDERATI i criteri valutativi dei curricula dei docenti esperti da selezionare, definiti dagli 

OO.CC.e richiamati nel bando di cui sopra; 

TENUTO CONTO del verbale della Commissione redatto in data 23/12/2025 e assunto al 

prot.nr.87 del 02.01.2026; 

VISTO il punteggio attribuito dalla Commissione giudicatrice a ciascun candidato come da 

verbale conclusivo; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria pubblicato in data 08/01/2026 prot. 120; 

CONSIDERATO che avverso lo stesso provvedimento provvisorio, decorsi 15 giorni dalla 

pubblicazione, non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione dell’albo on line e amministrazione 

trasparente del sito istituzionale, della graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico 

individuale come Esperta Psicologa per l’attivazione dello sportello di ascolto e la realizzazione 

di attività finalizzate alla promozione del benessere dell’intera comunità scolastica, come 

segue: 

 

Posizione  Nominativo Punteggio 

1. Novara Maria Ornella Pt. 15 

2. Giliberti Anna Pt.13 

 

La presente graduatoria si considera definitiva a seguito del decorso dei termini previsti per la 

presentazione di eventuali reclami, non essendo pervenute osservazioni o istanze di revisione 

nei tempi stabiliti (entro 15gg. dalla pubblicazione della provvisoria). 

 

Al presente provvedimento seguirà convocazione presso la sede dell’Istituzione scolastica della 

candidata prima in graduatoria, Dott.ssa Novara Maria Ornella, per il conferimento 

dell’incarico con stipula del contratto. 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                     Prof. Salvatore Vultaggio 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


		2026-01-23T09:53:50+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




